
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 26.05.2023                                                                                                                      № 4330 

 

 

 
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 11.05.2022  

№ 2381 «Об утверждении Программы 

в области энергосбережения и повышения  

энергетической эффективности города 

Набережные Челны на 2022-2027 годы» 

 

 

В соответствии с п. 92 ч. 9 ст. 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета 

от 21.02.2007 № 19/8, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326     

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 11.05.2022 № 2381                

«Об утверждении Программы в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности города Набережные Челны на 2022-2027 годы» следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции: 

«1) обеспечить выделение денежных средств на финансирование Программы                    

за счет средств, предусмотренных в бюджете города на 2022 год в сумме                                 

7548,20 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 7666,60 тыс. рублей, на 2024 год в сумме              

7666,60 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 7666,60 тыс. рублей, на 2026 год в сумме           

7666,60 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс. руб.»; 

2) в приложении: 

- в Главе 1 графу «Объемы финансирования с разбивкой по годам» приложения 

изложить в новой редакции: 
 

«Объемы 

финансирования 

с разбивкой по 

годам 

Общий объем финансирования Программы составляет 2 114 184,75 тыс. руб., в том 

числе за счет средств бюджета Республики Татарстан - 434714,12 тыс. руб., средств 

бюджета города Набережные Челны - 38 214,60 тыс. руб., внебюджетных источников - 

1641256,03 тыс. руб. 

(тыс. рублей) 

Год Всего Средства 

бюджета 

Республики 

Татарстан 

Средства 

бюджета  

г. Набережные 

Челны 

Средства 

внебюджетных 

источников 

2022 294846,85 80591,67 7548,2 206706,98 

2023 240 693,16 80591,67 7 666,60 152434,89 

consultantplus://offline/ref=3C907ACC3E8FEC33579EDBE7DB43313D215620F7AF73089D545F7F88169A6420A885C0B0B3C5C3FCA3F55B64516B107880F067F413F7DB9E263C4DDFf3G9I


 

 

2024 366 951,42 80591,67 7 666,60 278693,15 

2025 437 108,52 80591,67 7 666,60 348850,25 

2026 404 388,64 80591,67 7 666,60 316130,37 

2027 370196,16 31755,77 0 338440,39 

Итого 2 114 184,75 434714,12 38 214,6 1641256,03»; 

         
- в Главе 9:  

в первом абзаце цифру «2 113 711,15» заменить цифрой «2 114 184,75»; 

в строке «Средства из бюджета г. Набережные Челны»: 

в графе «Итого, тыс. руб.» цифру «37 741» заменить цифрой «38 214,6»: 

в графе «2023 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60»; 

в графе «2024 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60»; 

в графе «2025 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60»; 

в графе «2026 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60»; 

- в строке «Всего»: 

в графе «Итого, тыс. руб.» цифру «2 113 711,15» заменить цифрой «2 114 184,75»: 

в графе «2023 год» цифру «240 574,76» заменить цифрой «240 693,16»; 

в графе «2024 год» цифру «366 833,02» заменить цифрой «366 951,42»; 

в графе «2025 год» цифру «436 990,12» заменить цифрой «437 108,52»; 

в графе «2026 год» цифру «404 270,24» заменить цифрой «404 388,64»; 

3) в приложении № 3 к Программе: 

- в строке «Съем показаний с приборов учета и техническое обслуживание узлов 

регулирования систем отопления и горячего водоснабжения»: 

в графе «2023 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60»; 

в графе «2024 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60»; 

в графе «2025 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60»; 

в графе «2026 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60». 

- в строке «Бюджет города»: 

в графе «2023 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60»; 

в графе «2024 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60»; 

в графе «2025 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60»; 

в графе «2026 год» цифру «7 548,2» заменить цифрой «7 666,60». 

-в строке «Итого по программе»: 

в графе «2023 год» цифру «240 574,76» заменить цифрой «240 693,16»; 

в графе «2024 год» цифру «366 833,02» заменить цифрой «366 951,42»; 

в графе «2025 год» цифру «436 990,12» заменить цифрой «437 108,52»; 

в графе «2026 год» цифру «404 270,24» заменить цифрой «404 388,64». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                                    

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                         

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С.  

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                    Ф.Ш. Салахов  

http://pravo.tatarstan.ru/

